[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 декабря 2022 года № 2343
р.п. Октябрьский
О внесении изменений в Положение о служебных командировках работников (должностных лиц) администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район»
В соответствии с частью 3 статьи 168 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 24 Устава Устьянского муниципального района Архангельской области, администрация Устьянского муниципального района Архангельской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о служебных командировках работников (должностных лиц) администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» (далее по тексту – Положение), утвержденное постановлением администрации Устьянского муниципального района Архангельской области от 05 марта 2015 года № 484 изменения.

2. В пункте 3.3 слова «…(за исключением автомобильного и городского наземного электрического транспорта, осуществляющего перевозки по заказам, перевозки легковыми такси)» заменить словами «…(за исключением перевозки легковыми такси)».
3. Изложить абзац четвертый пункта 3.9 Положения в следующей редакции:
«При отсутствии проездных документов, документов по найму жилого помещения либо иных документов, подтверждающих заключение договора на оказание гостиничных услуг по месту командирования, в целях подтверждения фактического срока пребывания в месте командирования работником представляется служебная записка и иные документы, позволяющие установить факт нахождения работника в месте командировки и идентифицировать лицо (организацию), выдавшее такой документ, место и дату его выдачи, фамилию, имя, отчество (при наличии) работника, которому выдан данный документ (например, договор оказания услуг, чек, квитанция, из содержания которой возможно установить, что операция совершена в месте командировки с использованием электронного средства платежа, принадлежавшего работнику).»
4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном вестнике «Устьяны» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район».

5. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.
Глава Устьянского муниципального района                                    С.А. Котлов